Et fraus sua, ac dolus nemini debent patrocinari, lib. verum, §. hoc quoq. ff. pro socio, capit. dictum 30. quæst. I. capit. Sedes, & capit. ex tenore de rescript. capit. I. de collus. detegen. cap. 2. de Dolo cum fusius adductis per cardin. Tusc. conclusion. 474. littera. F. & per Cardos. in prax. Judic. & Advocat. in verb. Dolus numero 3.

In quibus terminis bene videtur fundatum, quod asseverat Cened. in quæst. Canonic. capit. 21. quatenus firmavit invalidum reputari matrimonium inter Incolas, alicujus loci, ubi receptum est Sacrum Concilium Tridentinum qui ex timore ne impedirentur à consanguineis, & amicis contrahere inter se matrimonium, in oppidum Franciæ, in quo tale Concilium, neque receptum est illud contraxerint non servata formâ Sacri Concilii, & continuò ad proprios lares, & domicilium accessere, quod habui in facto personam cuiusdam Magnatis, qui dum contrahere vellet matrimonium, cum quadam puella matrimonium, cum quadam puella non suæ conditionis, & ob id dubitans, ne impediretur à fratre, in Francia, se contulit, ibique matrimonium, absque solemnitatibus Sacri Concilii requisitis contraxit.

Ad cujus quidem matrimonii invaliditatem (repositâ manifestâ fraude) pariter investigabam, quod Sacrum Concilium Tridentinum, ne dum annullat matrimonium contractum ex defectu formæ in eo constitutæ, sed etiam in personas verba dirigendo eas inhabiles ad sic contrahendum reddit.

Certique juris est, ut lex in personas verba dispositionis dirigens, comprehendat ilias, etiam si fuerint extra Territorium jus dicentis.

Nam quemadmodum quantum ad contractus celebrationem attenditur locus contractus, lib. hæres absentes, & ibi DD. ff. de Jud. ita similiter lex Personis præscripta attenditur, ut habiles judicentur contrahentes, ubicumque contraxerint, unde illo casu lex porrigit vires extra Territorium, nec tunc attenditur lex alterius loci, ubi contractus venit ad ipsas personas applicandus ad textum notabilem in capit. cum olim de cler. conjug. ubi Abb. numero 1. & in capit. clericis numero 11. vers. si vero Sta-

Statutum respicit personam de foro competenti & ita probant Alex. conf. 41. numer. 5. vol. 5. Dec. conf. 206. num. 5. Put. dec. 363. lib. 3. Gabr. conf. 1. num. 7. vol. 1. id reputans verum, ne dum quando absolute, sed etiam quando respectu certae solemnitatis personam inhabilitat lex, vel Statutum.

Igitur eum lex Consilii fuerit promulgata, & recepta in hisce Regionibus, in quibus contrahentes habebant domicilium, nullib[us] potuisse ipsos contrahere, nisi servata formā Sacri Concilii dicebam, & sic fuit in hujusmodi casu in Curia Archiepiscopali hujus Civitatis Neapolis tempore Eminentissimi Cardinalis Carafæ pronunciatum.